CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.o37/21

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o

manilhamento nas Ruas Mário Gubert e Eugênio Serenato, no Bairro Blumenau, nesta

cidade.

Justificativa

Atendendo pedido de moradores, apresenta-se esta proposição.

A água das chuvas que escorre pelas vias está entrando nas propriedades, causando

estragos. Há casas que está tendo sua estrutura afetada. O manilhamento em referidas vias se faz

necessário com certa urgência para resolver esse problema, evitando maiores prejuízos aos

moradores.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera o pronto atendimento por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de março de 2021.

Inês .s: Ferreira

0fOlO
~

~KCéLO (~coPD)